PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Altera os artigos 2º e 8º e os Anexos I, ll, IV e V da
Portaria TRT 18ª GP/DG nº 2098/2019, que estabelece
normatização  para  o  uso  das  vagas  de
estacionamento  no  âmbito  do  Tribunal  Regional  do
Trabalho da 18ª  Região,  nas unidades sediadas em
Goiânia/GO.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo

em vista o que consta do Processo Administrativo nº 17984/2017,

CONSIDERANDO a necessidade de normatização do uso das vagas de

estacionamento deste Tribunal;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar os artigos 2º e 8º da Portaria TRT 18ª GP/DG nº 2098/2019,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º (...)

Parágrafo  único.  É  proibido  o  pernoite  de  veículos  particulares  de

magistrados e servidores nos estacionamentos do Tribunal, bem como a permanência

fora dos horários estabelecidos no caput, salvo quando expressamente autorizado pela

Divisão de Segurança Institucional,  por  motivos funcionais ou de viagem a serviço,

conforme modelo constante do Anexo II desta Portaria.

Art. 8º (...)

(...)

II  –  na Unidade Administrativa da Avenida Portugal:  9  vagas,  sendo 1

vaga para o Chefe da Gerência de Gestão Documental e 8 em sistema rotativo para os

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG Nº 3946/2019

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.

servidores do Tribunal,

(...)

Art.  2º Alterar  os Anexos I,  II,  IV  e V da Portaria  TRT 18ª  GP/DG nº

2098/2019, conforme a seguir:

ANEXO I

ADESIVO TIPO 3: PARA ACESSO AO 1º SUBSOLO (VEÍCULOS OFICIAIS)

ANEXO II

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AUTORIZAÇÃO DE PERNOITE DE VEÍCULOS

Unidade/Vaga:

Veículo:

Placa:

Período:

Proprietário:

Ramal:

Condições gerais do Veículo:

Cor predominante:

Motivo do Pernoite:

Observações:

Goiânia/GO, em ___/___/___

Assinatura do Agente
e carimbo

Assinatura  do  Proprietário/responsável  pelo
veículo autorizado a pernoitar

ANEXO IV

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.

ESTACIONAMENTO DO SUBSOLO DO FÓRUM TRABALHISTA DE GOIÂNIA

UNIDADE VAGAS

Juízes(as) das Varas do Trabalho de Goiânia (36) 26

Juiz(íza) Auxiliar de Execução

Assessores da Presidência (2)

84

Assessores da Vice-Presidência (2)

Assessores(as) de Gabinetes dos Desembargadores do Tribunal (24)

Diretor(a)-Geral

Secretário(a)-Geral da Presidência

Secretário(a)-Geral Judiciário(a)

Secretário(a)-Geral de Governança e Estratégia

Diretores(as) de Secretaria das Varas do Trabalho de Goiânia (18)

Diretor(a) de Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução

Diretor(a) de Secretaria do CEJUSC JT18 de Goiânia

Diretor(a) de Secretaria da Corregedoria Regional

Diretor(a) de Secretaria de Recurso de Revista

Diretor(a) de Secretaria de Auditoria Interna

Diretor(a) de Secretaria de Cálculos Judiciais

Diretor(a) de Secretaria de Distribuição de Mandados Judiciais

Diretor(a) de Secretaria de Orçamento e Finanças

Diretor(a) de Secretaria de Gestão de Pessoas

Diretor(a) de Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações

Diretor(a) de Secretaria de Manutenção e Projetos

Diretor(a) de Secretaria de Licitações e Contratos

Diretor(a) de Coordenadoria de Gerenciamento do PJe e de Sistemas

Diretor(a) de Coordenadoria de Infraestrutura de TIC

Diretor(a) de Coordenadoria de Comunicação Social

Secretário(a)-Executivo(a) da Secretaria-Geral da Presidência

Secretário(a)-Executivo(a) da Diretoria-Geral

Secretário(a)-Executivo(a) da Secretaria-Geral Judiciária

Secretário(a)-Executivo(a) da Escola Judicial

Assessor(a) Jurídico(a) da Administração

Diretor(a) de Divisão de Estatística, Pesquisa e Inovação

Diretor(a) de Divisão de Segurança Institucional

Diretor(a) de Divisão de Engenharia

Diretor(a) de Divisão de Relacionamento e Atendimento de TIC

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.

Diretor(a) de Divisão de Pagamento de Pessoal

Diretor(a) de Divisão de Informações Funcionais

Chefe da Secretaria da Ouvidoria

Chefe de Gabinete da Presidência

Chefe  de  Serviço  da  Secretaria-Executiva  da  Secretaria-Geral  da
Presidência

Núcleo de Relações Institucionais e Cerimonial

Núcleo de Apoio ao Tribunal Pleno (Chefe do Núcleo)

Núcleo de Apoio à 1ª Turma Julgadora (Chefe do Núcleo)

Núcleo de Apoio à 2ª Turma Julgadora (Chefe do Núcleo)

Núcleo de Apoio à 3ª Turma Julgadora (Chefe do Núcleo)

Núcleo de Atendimento ao Usuário e Cadastramento Processual

Núcleo de Gestão da Informação e do Conhecimento

Núcleo de Gestão de Magistrados

Núcleo de Legislação de Pessoal

Núcleo de Manutenção Predial

Núcleo de Pesquisa Patrimonial

Núcleo de Planejamento, Apoio e Contratações de TIC

Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal

ASJUSTEGO 1

AMATRA 18 6

Advocacia-Geral da União 1

Ministério Público do Trabalho 1

AGATRA 1

Vagas reservadas para pessoas com deficiência 4

TOTAL 123

ESTACIONAMENTO TÉRREO DO FÓRUM TRABALHISTA DE GOIÂNIA

Presidência 3

Vice-Presidência 1

Diretor da Escola Judicial 1

Veículo Oficial (Viatura da Segurança) 1

Vaga reservada para pessoa com deficiência 1

Embarque e desembarque 1

Plantonistas da Secretaria de Mandados Judiciais 2

Ministério Público do Trabalho 1

Banco Bradesco 2

Caixa Econômica Federal 2

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.

Lanchonete 1

Visitante 1

TOTAL 17

ANEXO V

ESTACIONAMENTO DOS 1º, 2º, 3º E 4º SUBSOLOS DOS BLOCOS 3 E 4 DO
COMPLEXO TRABALHISTA DE GOIÂNIA

UNIDADES VAGAS

1º Subsolo

Veículos Oficiais (1º Subsolo) (35) 33

Diretor(a) de Divisão de Material e Logística 2

Vagas rotativas (2º, 3º e 4º Subsolos) 352

TOTAL 387

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 2 de dezembro de 2019.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
PAULO PIMENTA

Desembargador-Presidente
TRT 18ª Região

Goiânia, 3 de dezembro de 2019.
[assinado eletronicamente]

PAULO SÉRGIO PIMENTA

DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

A
 A

LE
X

A
N

D
R

A
 A

N
T

O
N

IA
 T

E
IX

E
IR

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

12
/2

01
9

16
:0

9:
31

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

17
98

4/
20

17
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2864/2019, 03 dez. 2019.